REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 31, datg 28.04.2022

PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.158, DATE
23.12.2021 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DURRES PER VITIN

2022 SI DHE PROJEKTBUXHETIN AFATMESEM TE BASHKISE DURRES 2022-
2024”

NE zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar,
Ligjit nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar,
Ligjit nr.10405, daté 24.3.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe shpérblimeve”,
VKM-s& nr.158, daté 15.3.2022 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi” si dhe

sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Buxhetit, me
propozim t& Kryetares s& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e disa ndryshimeve né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 158, daté 23.12.20221
“Pér miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Durrés pér vitin 2022 si dhe projektbuxhetin
afatmesém t& Bashkisé Durrés 2022-2024" si mé poshté vijon:

a) Né& aneksin 6/1, tabela B, “punonjésit mbéshtetés™, paga bazé mujore qé i pérket
pikave 11,12 béhet 32.000 leké.
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b) N& aneksin 6/2, tabela B, “punonjésit mbéshtetés™, paga bazé mujore q€ i pérket
pikave 5, 6,7 béhet 32.000 leké.

c¢) NE aneksin 6/3, tabela B, “punonjésit mbéshtetés”, paga bazé mujore q€ i pérket
pikave 8, 9 béhet 32.000 leké.

d) Né aneksin 6/4, tabela B, “punonjésit e tjeré”, paga bazé mujore qé i pérket
pikave 12, 13, 14, 15, 16 béhet 32.000 leké.

Pika 4 ndryshohet si mé poshté vijon :
Kontratat me kohézgjatje té caktuar pér vitin 2022 pér 30 (tridhjet€) punonjés né
Ndérmarrjen Komunale Plazh miratohen me pagé bruto 32 000 leké&/muaj dhe njé

afat 4 (katér) mujor pér periudhén maj - gusht pér pastrimin e zonave bregdetare
gjaté sezonit turistik.

Pika 5 ndryshohet si mé poshté vijon:
Kontratat me kohézgjatje t& caktuar pér vitin 2022 pér 20 (njézet€) punonjés né
Ndérmarjen e Shérbimeve Komunale Durrés miratohen me pagé bruto 32 000
lek&/muaj dhe njé afat 4 (katér) mujor pér periudhén maj - gusht pér pastrimin e
zonés bregdetare gjaté sezonit turistik.

Pika 6 ndryshohet si mé poshté vijon :
Struktura pér pé€rpunimin e materialeve arkivore t& ish komunave prané Arkivit

Qendror, pérb&het nga 5 punonjés me pagé bruto mujore 32 000 leké&/muaj, me afat
| vjecar.

Efekti financiar i kctyt*e ndyshimeve &shté brenda fondeve t& planifikuara né buxhetin e vitit
2022 pér qdwm shpenzuese

ofrf}_h
NgarkoMna e Buxhetit, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe té gjitha Drejtorité,
Ndérmarrjet dhe Insitucionet e Bashkisé Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK [

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 29.04.2022
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Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.31 daté 28.04.2022
“Pér disa ndryshime n& VKB Nr 158 dt 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t€ Bashkis€ Durrés
pér vitin 2022 si dhe projekt buxhetin afat mesém t& Bashkisé¢ Durrés 2022-2024".

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t&¢ kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA" Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




